临沧市临翔区人民政府文件

临翔政发〔2023〕13 号

临沧市临翔区人民政府关于公布临翔区
第四批非物质文化遗产代表性项目的通知

各乡（镇、街道）人民政府（办事处），区直各部门：

经区人民政府同意，现将临翔区铁器锻造工艺、酱菜制

作技艺、临翔传统八大碗等 11 个项目公布为临翔区第四批非

物质文化遗产代表性项目。请认真贯彻“保护为主、抢救第

一、合理利用、传承发展”的工作方针，切实做好非物质文

化遗产的保护、管理和合理利用工作。

附件：临翔区第四批非物质文化遗产代表性项目名单

2023 年 4 月 11 日

附件

临翔区第四批非物质文化遗产代表性项目名单

（共 11 项）

序号 项目名称 项目类别 项目编号

1 临翔区铁器锻造工艺 传统技艺 Ⅷ

2 临翔区酱菜制作技艺 传统技艺 Ⅷ

3 临翔区水果泡制技艺 传统技艺 Ⅷ

4 平村腌鱼鮓制作技艺 传统技艺 Ⅷ

5 平村三角粑粑制作技艺 传统技艺 Ⅷ

6 临翔区草席编织技艺 传统技艺 Ⅷ

7 章驮乡勐旺村土香制作技艺 传统技艺 Ⅷ

8 临翔区民族民间骨伤疗法 传统医药 Ⅸ

9 临翔区百抖茶 民俗 Ⅹ

10 临翔传统八大碗 民俗 Ⅹ

11 南美拉祜族荞饮食习俗 民俗 Ⅹ

抄送：区委各部门，区人大办、政协办，区人武部，区法院、检察院。

临沧市临翔区人民政府办公室 2023 年 4月 11日印发